

**CENTO A/S**  
Gludstedvej 32, 7361 Gludsted

**CVR-nr. 35 83 29 55**

**Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2024.

---

Steffen Winther Henneberg  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	CENTO A/S Gludstedvej 32 7361 Gludsted  CVR-nr.: 35 83 29 55 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Uffe Winther Henneberg, Formand Steffen Winther Henneberg Torben Winther Henneberg Daniel Kirk Hansen
<b>Direktion</b>	Steffen Winther Henneberg
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Modervirksomhed</b>	S HENNEBERG HOLDING ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	C12 ApS, ApS, Ikast-Brande

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år har vores aktivitet bestået i at drive virksomhed inden for rådgivning og byggeri i total- og hovedentrepriser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.286 t.kr. mod 3.789 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.377 t.kr. mod 257 t.kr. sidste år.

Dette års resultat skyldes dels en stabiliseret branche samt vores fokuserede strategi på entrepriseaftaler med lavere risiko. Vi har vendt tidligere års udfordringer til vækst og forbedret rentabilitet.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Når vi ser fremad mod 2024, er vi optimistiske men forsigtige, da markedet stadig er usikkert. Vi har dog mange projekter i ordrebogen, som giver os en god base for vækst og bedre indtjening.

Vores strategi for at navigere i markedsudfordringer har positioneret os til yderligere vækst. Vi vil fortsætte med at prioritere innovation, bæredygtighed, og kundetilfredshed som nøgleelementer i vores forretning.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.286.317</b>	<b>3.789.132</b>
Distributionsomkostninger	-364.121	-295.089
Administrationsomkostninger	-3.632.779	-3.188.938
Andre driftsomkostninger	-13.155	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.276.262</b>	<b>305.105</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	28.921	60.052
Andre finansielle indtægter	40.394	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-9.347	-33.628
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.336.230</b>	<b>331.529</b>
Skat af årets resultat	-959.354	-74.638
<b>Årets resultat</b>	<b>3.376.876</b>	<b>256.891</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	370.000	0
Udbytte for regnskabsåret	425.000	0
Overføres til overført resultat	2.581.876	256.891
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.376.876</b>	<b>256.891</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	265.506	350.993
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>265.506</u>	<u>350.993</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	40.000	40.000
4 Deposita	67.594	72.666
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>107.594</u>	<u>112.666</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>373.100</u></b>	<b><u>463.659</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.912.810	13.906.465
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.614.698	87.390
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	258.345	255.082
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	630.000	0
Andre tilgodehavender	0	512.500
Periodeafgrænsningsposter	249.219	191.373
Tilgodehavender i alt	<u>11.665.072</u>	<u>14.952.810</u>
Likvide beholdninger	<u>9.440.837</u>	<u>4.452.641</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>21.105.909</u></b>	<b><u>19.405.451</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.479.009</u></b>	<b><u>19.869.110</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	8.468.819	5.886.943
Foreslået udbytte for regnskabsåret	425.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.393.819</b>	<b>6.386.943</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.224.552	265.198
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.224.552</b>	<b>265.198</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	310.462	1.088.039
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.266.035	10.168.372
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	219.350
Anden gæld	1.284.141	1.741.208
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.860.638	13.216.969
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.860.638</b>	<b>13.216.969</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>21.479.009</b>	<b>19.869.110</b>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	5.886.943	0	6.386.943
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.581.876	425.000	3.006.876
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	370.000	0	370.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-370.000	0	-370.000
	<u>500.000</u>	<u>8.468.819</u>	<u>425.000</u>	<u>9.393.819</u>

## Noter

---

	2023	2022	
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	9.347	33.628	
	<b>9.347</b>	<b>33.628</b>	
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris 1. januar 2023	985.490	923.831	
Tilgang i årets løb	63.048	61.659	
Afgang i årets løb	-71.755	0	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>976.783</b>	<b>985.490</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-634.497	-452.275	
Årets afskrivninger	-135.380	-182.222	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	58.600	0	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-711.277</b>	<b>-634.497</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>265.506</b>	<b>350.993</b>	
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2023	40.000	0	
Tilgang i årets løb	0	40.000	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
C12 ApS, Ikast-Brande	100 %	103.774	63.774
		<b>103.774</b>	<b>63.774</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	72.666	70.664
Tilgang i årets løb	20.840	2.002
Afgang i årets løb	<u>-25.912</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>67.594</u></b>	<b><u>72.666</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>67.594</u></b>	<b><u>72.666</u></b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Driftsinventar og driftsmateriel	266
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.913

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeaftaler vedr. lokaler med opsigelsesvarsler på 3 og 6 måneder. Leje forpligtelsen udgør årligt 270 t.kr.

Selskabet har indgået leasingaftaler med en løbetid på 12 måneder. Restydelsen udgør i alt 165 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet garantier for opfyldelse af leverancer til kunder, afdækket gennem selskabets bankforbindelse. Garantisummen udgør 9.786 t.DKK.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S. Henneberg Holding ApS, CVR-nr. 33065035, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

### **6. Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.
